

A N E X O I

Ejercicio 2018

PODEMOS	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.085.997,89
I. Inmovilizado intangible	40.282,32
III. Inmovilizado material	2.845.816,62
1. Terrenos y construcciones	2.312.798,12
2. Otro inmovilizado material	519.829,50
3. Inmovilizado en curso y anticipos	13.189,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	199.898,95
1. Créditos con entidades	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00
2. Otros activos financieros	199.898,95
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	199.898,95
B) ACTIVO CORRIENTE	21.837.811,88
I. Existencias	0,00
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	0,00
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	1.269.882,38
1. Personal	2.689,00
2. Créditos con Administración Pública	1.254.499,63
3. Deudores varios	12.693,75
IV. Inversiones financieras a corto plazo	37.318,00
1. Créditos con entidades	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00
2. Otros activos financieros	37.318,00
a) Entidades vinculadas	7.721,40
b) Entidades no vinculadas	29.596,60
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00
VI. Tesorería	20.530.611,50
TOTAL ACTIVO (A+B)	24.923.809,77
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
2018	
A) PATRIMONIO NETO	22.624.316,12
I. Capital y fondo social	19.619.819,72
III. Excedente del ejercicio	3.004.496,40
IV. Donaciones y legados	0,00
V. Ingresos diferidos por acuerdos internos	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	106.343,48
I. Provisiones a largo plazo	106.343,48
II. Deudas a largo plazo	0,00
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
3. Otros pasivos a largo plazo	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	2.193.150,17
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	435.987,76
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
2. Deudas con partes vinculadas	82.385,24
3. Otros pasivos financieros	353.602,52
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	1.757.162,41
1. Personal	17.804,87
2. Deudas con las Administraciones Públicas	1.077.946,92
3. Acreedores varios	661.410,62
4. Acreedores vinculados	0,00
IV. Periodificaciones a corto plazo	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	24.923.809,77

A N E X O II

Ejercicio 2018

PODEMOS	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2018
1. Ingresos de origen público	18.492.391,50
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	18.139.863,80
c) Aportaciones de grupos institucionales	102.598,80
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	249.928,90
2. Ingresos de origen privado	4.026.422,99
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	3.700.726,23
a.1) Cuotas de afiliados	794.316,00
a.2) Aportaciones de cargos públicos	2.888.049,73
a.3) Otras aportaciones de afiliados, adheridos y simpatizantes	18.360,50
b) Donaciones y legados	238.599,32
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	198.067,82
b.2) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	40.531,50
c) Exceso de provisiones	2.694,07
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	84.403,37
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	22.518.814,49
3. Gastos de personal	-13.121.106,32
a) Sueldos, salarios y asimilados	-9.980.631,32
b) Cargas sociales	-3.140.475,00
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-6.190.070,59
a) Servicios exteriores	-5.912.050,99
b) Tributos	-35.628,05
c) Pérdidas deterioro y variación de provisiones	-59.864,69
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-182.526,86
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
5. Amortización del inmovilizado	-188.587,30
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-19.499.764,21
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	3.019.050,28
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.	-10.077,26
a) Deterioro y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otros	-10.077,26
7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)	0,00
II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	3.008.973,02
8. Ingresos electorales de origen público	1.191.173,65
a) Subvenciones por resultados electorales	584.313,27
b) Subvenciones por envíos electorales	606.860,38
9. Ingresos electorales de origen privado	0,00
10. Gastos operaciones actividad electoral	-1.195.680,36
a) Gastos electorales ordinarios	-588.819,98
b) Gastos por envíos electorales	-606.860,38
III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	-4.506,71
11. Ingresos financieros	32,26
12. Gastos financieros	0,00
a) De la actividad ordinaria	0,00
b) De la actividad electoral	0,00
13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	0,00
IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	32,26
V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	3.004.498,57
14. Impuesto sobre beneficios	-2,17
VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	3.004.496,40